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”Mitt hjärta bor i en 

gammal gård” 
En uppteckningsfärd med cykel förde mig för 67 år sedan för första 

gången till Ingeborrarp. Frans Olsson hade just börjat riva 

loglängan på sin uttjänta arrendegård. Inom kort skulle även  den knuttim-

rade ryggåsstugan och det stenfogade stallet vara utplånade och ägorna 

planterade med gran. 

Det var då jag fick visionen att gården måste räddas och 

få en ny funktion som hembygdsmuseum. Tanken var djärv, 

men Bjärsgårds godsförvaltare lät oss få arrendera gården. 

 

Steg för steg sattes den i stånd och är nu i Hembygdsföreningens 

egen ägo jämte Krökatorpet och Slättsjöstugan. 

Tillsammans med den närbelägna Rya gamla kyrka har 

Ingeborrarps Friluftsmuseum blivit ett kulturreservat av 

omistligt värde för kommunens invånare och för in- och 

utländska turister. 
 

Ett kunskapscentrum som vill levandegöra gångna 

tiders kultur för 2000-talets människor. 

 

 

 

 

Nils-Arvid Bringéus 
Hedersordförande i Örkelljunga Hembygdsförening 

Professor emeritus i etnologi  



Ingeborrarpsgården 
Upplev den unika miljön – Ingeborrarp är en av de gamla byarna i 

Rya församling i Örkelljunga kommun. Här kan du uppleva bygdens äldsta 

bevarade gård på ursprunglig plats i mjuk och vacker kulturmiljö. 

Boningshuset daterar sig tillbaka till slutet av 1700-talet och här har 

generationer av människor levt och verkat ända fram till 1954. 

 

I gårdens ryggåsstuga kan man se hur folket bodde, lagade sin mat och skötte  

olika hushålls- och hantverksgöromål. I logen, där säden förvarades och tröskades 

på lergolv, finns nu vagnar och jordbruksredskap. På stalloftet kan man 

följa bondens arbetsår 
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Slättsjöstugan 
med textilutställning och skomakeri 

Denna mangårdsbyggnad uppfördes 1841 i Slättsjö i Röke socken och 

förvärvades 1937 av hembygdsföreningen. Stugan är uppförd i skiftesverk 

med sågade väggplankor av fur. 

I samband med återuppbyggnaden isolerades byggnaden och elvärme installerades. 

På taket lades ett kupigt tegel och ytterväggarna fick ny panel. 

På ovanvåningen finns föreningens textilutställning och på husets ena gavel har ett 

skomakeri inretts med verktyg från Hjalmar Paulssons skomakeri i Örkelljunga.  
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Trämuseet  
I den här trakten arbetade alla med hantverk… 

Örkelljunga ligger i en skogsbygd, men också i en gränsbygd. Här gällde det att 

kunna lite av varje för att klara sig. Det gav grund för ett väl utvecklat trähantverk. 

I trämuseet kan man följa hur trästockar behandlades och förvandlades till timmer. 

Husmodeller visar timmerkonstruktioner och taktäckningsmetoder av olika slag.  

I markplanet, där det tidigare varit loge, finns ett sågverk med vattendriven såg 

som flyttats hit från Vångamöllan (Lärkesholm). På slöjdloftet visas exempel 

på alla de träbaserade hantverk som bedrevs i denna trakt. Praktiskt taget 

alla sysslade med hantverk i någon form. Här visas hur man gjorde stegar, 

 räfsor, vävskyttlar, baljor, bykor, smördrittlar och mycket annat av trä, 

samt hur man flätade korgar av ene och pile.  
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Säsongspremiär 
Lördag– söndag den 16-17 april, kl. 11.00-16.00.  Gratis inträde. 

Vi firar påsk och välkomnar den efterlängtade våren. En ny säsong börjar på  
Ingeborrarp och gårdsbutiken är fylld med nyheter och dekorationer som hör 

påsken till. Flera aktiviteter för barnen! 

Ät något gott på Ingeborrarps värdshus eller duka upp till egen  
picknick i gräset bland vitsipporna. 
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Nässlans Dag 
Söndagen den 8 maj, kl. 12.00-16.00 

Kom och inspireras av nässlans fantas-

tiska värld tillsammans med oss. En dag 

som synliggör brännässlan och dess 

möjligheter. 

Välkommen till invigningen av en ny ut-

ställning på Ingeborrarp.  

Gökotta 
Torsdagen den 26 maj, kl. 07.00-10.30. 

Samling på Ingeborrarps parkering vid 

gårdsbutiken . 

Välkommen till en frisk morgon på In-

geborrarp. Nils Rosenlund tar med oss 

på Gökottepromenad på Kristihimmels-

färdsdag. Medtag gärna fikakorg. Ingen 

föranmälan krävs.  



Midsommarafton 
Fredagen den 24 juni, kl. 12.00-16.00 

Inträde 50 kr för vuxna, gratis för barn. 

 Traditionsenligt midsommarfirande på Ingeborrarp 

 i fantastisk miljö. Vi klär midsommarstången  

 kl. 12.00 och den stämningsfulla dansen kring 

 stången börjar kl. 14.00. Varmt välkomna till en 

 underbar tradition som firats under många år på 

 Ingeborrarpsgården. 
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Våffelsöndag 
Söndag den 10 juli, kl. 12.00-16-00 
på Ingeborrarp Friluftsmuseum. 
Gratis inträde! 

Andra söndagen i juli anordnas, enligt 
tradition, årets våffelsöndag, med 
lotteri, bokförsäljning, kaffeservering, 
hembakade våfflor och mycket, mycket 
mer! 

Varmt välkomna! 

 
Lördag & Söndag den  
30-31 juli, kl. 10.00-16.00 på Inge-
borrarp Friluftsmuseum.  
 

Inträde 50 kr för vuxna, barn har fritt 
inträde. (Upp till 15 år.) 

Arrangör:  
Ekstrands Entreprenad i samarbete med 

 

JAKT &  
FRITIDS  
MÄSSA 
30 -31 JULI 2022  

NYHET 
                         Lördag & Söndag den 
                         30-31 juli, kl. 10.00-16.00 
på Ingeborrarps Friluftsmuseum. 

Inträde 50 kr för vuxna, barn har fritt 
inträde. (Upp till 15 år.) 

Arrangör: 
Ekstrands Entreprenad i samarbete med 
Örkelljunga Hembygdsförening 
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Ingeborrarpsdagen 
Söndagen den 14 augusti, kl. 12.00-16.00. Inträde 50 kr för vuxna, 

barn har alltid fritt inträde till Ingeborrarp 

Ingeborrarpsdagen hålls traditionsenligt andra söndagen i augusti. 

Utställare, smedja igång, och Örkelljunga vävstugeförening visar hur det går till i vävstolen. 

Lotteri, kaffeservering, bokförsäljning. 

I direkt anslutning till Ingeborrarpsdagen avslutar vi med teater 

av ”Origonalen från Össjö”. Detta ingår i inträdesavgiften. 
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SEPTEMBER 
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Höstmarknad & Skördefest 
Söndagen den 11 september, kl. 12.00-16.00. Inträde 50 kr för vuxna, 

barn har alltid fritt inträde till Ingeborrarp. 



V Må Ti On To Fr Lö Sö Må Ti On To Fr Lö Sö V 

39      1 2 3 4 5 6 7 8 9 40 

41 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 42 

43 24 25 26 27 28 29 30 31       44 

OKTOBER 
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Skomakeriet 

Slättsjöstugans ena gavel har inretts 
med verktyg från Hjalmar Paulssons 
skomakeri i Örkelljunga. Hjalmar  
Paulsson, född 1875 på torpet 
Grisavad i Östra Ringarp, var en  
utomordentligt skicklig skomakare och 
fick därför långt flera kunder än han 
alltid kunde betjäna inom utlovad tid. 
Hans arbetsdag varade från bittida om 
morgonen och långt in på kvällen. Inte 
sällan hände det att man kunde finna 
honom inslumrad på sin skomakare pall. 

Skvaltkvarnen 
Vid bäcken öster om backstugan står 
en ”skvalta” som rekonstruerats 1983 
i samband med att kvarndammen 
uppfördes. Här malde bonden sitt mjöl. 
Skvaltkvarnarna kunde i allmänhet 
endast mala vid rik vattentillgång höst 
och vår. 
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DECEMBER 

www.ingeborrarp.se  -  ingeborrarpvardshus.se 

Julmarknad 
Lördag & söndag den 10 och 11 december, kl. 12.00-16.00. 

Inträde 50 kr för vuxna, barn har alltid fritt inträde till Ingeborrarp. 

Under två dagar lever gården upp och bjuder på traditionsenlig julmarknad.  

Se den gamla smedjan tas i bruk, handla unika julklappar av hantverkare och 

utställare. För barnen väntar aktiviteter. Lotteri, glögg, korvgrillning och mycket mer. 

Varmt välkomna till årets mysigaste händelse på Ingeborrarp! 


